g 64 \
7 IMMEDIATA ESECUTIVITA

La presente deliberazione viene affissa il 1 ! all’Albo Pretorio per rimnanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 3 ?@ del 22 61U, 2007

OGGETTO: CONSDABI - CONSORZIO PER LA SPERIMENTAZIONE, DIVULGAZIONE E
APPLICAZIONE DI BIOTECNICHE INNOVATIVE -
REALIZZAZIONE CONVEGNI SCIENTIFICI. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilasette il giorno } del mese di 6:{, V lﬁ/l/ 0 presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio ~ FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pietro. - GIALLONARDO - Assessore ASSENTE
6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore
7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore
9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore

L'ASSESSORE PROPONENTE dr. Giorgio C. Nista

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclanudi/o}A/NNELLA
/A
/

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dalla responsabile del Servizio
Politiche Sociali e Formative dott.ssa Luigina Bartolomei, di seguito trascritta:

PREMESSO

Che la Provincia di Benevento é istituzionalmente preposta allo sviluppo del territorio al fine di
renderlo maggiormente competitivo e promuovere, conseguenzialmente, occupazione e indotto;



Che a tale scopo, fortemente attenta e sensibile alle problematiche legate alla promozione delle
risorse territoriali, nell’ambito del “ Polo muiltifunzionale di eccellenza tecnologica per biodiversita,
biotecnologie e qualita alimentare” ha ritenuto utile aderire al Consorzio per la Sperimentazione,
Divulgazione e Applicazione di Biotecniche Innovative — ConSDABI;

Che tale Consorzio, nell'ambito di un piano nazionale di coordinamento e di indirizzo per la
salvaguardia delle risorse genetiche animali d’interesse zootecnico minacciate di estinzione, si
prefigge la conservazione delle razze o tipi genetici animali, lo studio delle caratteristiche
biologiche e di quelle legate alla qualita delle produzioni, delle attivita di registrazione per tutte le
razze e di modelli di valorizzazione naturale ed ecologica di aree di allevamento altrimenti destinate
all'abbandono;

CONSIDERATO che il ConSDABI, con note n°® 499/07 e n° 717/07, rispettivamente del 4/4/07 e
dell’'l1 giugno u.s. ha rappresentato la realizzazione di due Convegni dal titolo “ II futuro delle
razze suine autoctone italiane” e " Biodiversita, allevamento sostenibile, biotecnologie e tecnologie
innovative” per un costo complessivo di € 8.500,00;

Che nelle suddette note si evidenzia che le difficolta economiche temporanee del Consorzio non
permettono allo stesso di far fronte alle spese connesse all'organizzazione, al viaggio ed
all'ospitalita delle personalita scientifiche che hanno partecipato in qualita di relatori in quanto
superiori a quanto preventivato e che, a tal fine, si chiede alla Provincia una compartecipazione
nelle spese sostenute;

RAVVISATA, pertanto l'opportunita di compartecipare alle spese mediante la concessione della
somma di € 5.000,00 ;

VISTA la disponibilita finanziaria al Cap. 9950 del Bilancio 2007;



L

* - - *a N .
‘Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

!

Li o Dirigente del Settore

FINANZE E CONTROLI,O ECONOMICO
(7 (Dr. Sergio LO)
LA GIUNTA
= Su relé{zione dell’ Assessore Giorgio C. Nista
A voti unanimi
DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

1. PRENDERE ATTO delle note n°® 499/07 e n° 717/07, rispettivamente del 4/4/07 e dell'11
giugno u.s. con le quali il ConSDABI nel rappresentare la realizzazione di due Convegni dal
titolo “ Il futuro delle razze suine autoctone italiane” e “ Biodiversita, allevamento
sostenibile, biotecnologie e tecnologie innovative” chiede, nel contempo, una
compartecipazione della Provincia nelle spese sostenute pari ad € 8.5000,00.

2. CONCEDERE al ConSDABI, per [attivita svolta, la somma di € 5.000,00 quale
compartecipazione alle onerose spese, subordinando la liquidazione a presentazione di
relazione sull‘attivita, rendicontazione e documenti giustificativi di spesa.

IMPUTARE la spesa di € 5.000,00 al cap. 9950 del Bilancio 2007.

4. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali
adempimenti.



Verbale letto, confermafg/ e sottoscritto

e ]

IL PRESIDENTE

@?”Eﬁfiﬂiﬁﬁfﬁu&JlJ

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo i in data odierna, per rimanervi per 15 g;omx
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

ﬁ

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data

e gontestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la présente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

7 LUG, LI

hi

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

IL SEGRETARIO GE‘IERALE

@ (L SEGRET
M, f o Dbt {aisi
jL! - — -

{7 ===

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensidel T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giorno

oy

. .»147 i!\;f

-
i
i

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

QO E’statarevocata con atto n. del
(I RRUC
Benevento i,
IL SEGRETARIO GE NERALE
L SEGRETAR] GEMERALE
- (Dott Gianciavoly iISNNELLA)
NS
Copia per yg\i_
\
SETTORE 9% @y\2 gﬁﬁ gg,m 1-7- 1 ¥ potn, 569%/ [S-04 s ¥
SETTORE _T (40 @rwm i_~_ J prot. n,
SETTORE ¥ prot. n.
Revisori dei Conti prot. n.
Nucleo di Valutazione i prot. n.

Coud Ry

—




= a3
P4 g BN LoLFIIHESD SUANDWHDO L

ConSDABI

CONSORZIO PER LA SPERIMENTAZIONE, DIVULGAZIONE E APPLICAZIONE DIt BIOTECNICHE INNOVATIVE
Soci: Asneingione fillana Allevatnrs, Conmne o Cireetlo, {CEAA df Benevento, Peavincia di Benevenin
Soct Soatenitari: Armerazione Nozionale Afievaors Frisuna Holiatia, prof. Denato Motassing
Promosso dr: Minisiero dethe Folinchu Agricnle, Altmentori ¢ Forostalt

Centro di riverca sulle risorse geneticha amimall di interasse sovtecrien — Centrn di produsione sperma ed embrioni
 Centro di xciensa amica per lo quolity e par l'sccellensa rtriztorali

' Natianal Focal Point Jialiana - Fi€)
wslabal [ Strategy for the Maragemant of Farm Anmal Genelfc Resources

Prot, n. 717/07
Pos. 002.8.5.71

s SRV EMN , Benevento, 11/06/2007
PROVINGIA O e~ :&'ilgg ‘  Timo
T Presidente della Provincia di Benevento
Datg orrive On.le Carmine Nardone
' ' Piazza Castello
14 GI0.200 82100 BENEVENTO

Oggetto: richiesta contributo pet organizzazione convegni ‘Il futuro delle razze suine
autoctone italiane” svoltosi a Teano il 21 ottobre 2006 e ‘Biodiversita, allevamento
sostenibile, biotecnologie e tecnologie inmovalive’ svoltosi a Benevento 1’8 maggio u.s..

Con riferimento alla nota n. 499/07 del 4/04/2007, si fa presente che questo Consorzio ’
ha organizzato due convegni, il primo svoltosi a Teano il 21 ottobre 2006 dal titolo /7 fituro

i e © B2 (U DEGCYETRD -] ALY

delle razze suine autoctone italiane’ ¢ il secondo svoltosi a Benevento 1’8 maggio w.s. dal
titolo ‘Biodiversitd, allevamento sostenibile, biotecnologie e tecnologie innovative’.

Purtroppo,, a causa di difficolta economiche temporanee, lo scriventé non riesce a far
fronte-alle spese relative-all’organizzazione, al viaggio ¢ all’ospitalita delle personalita che vi
hanno partecipato, alle colazzom di lavom, in quanto sono state supetiori rispetto a quanto

#
N

prcvenmato ‘

Spese pernottamento e vitto € 1.000,00
Catering € 3.700,00
Spese tipografia o € 1.800,00
Spese viaggio € 2.000,00
Totale - € 8.500,00

Pertanto, si cﬁiedc; un contributo di € 8.500,00 per poter far fronte a tali oneri.
Confidando nella Sua attenzione e disponibilita, sicuri di un positivo riscontro, avendo
Ella sempre dimostrato attenzione e sensibilita alla ricerca scientifics, valorizzando, oltretutto,

le risorse endogene locali,’si porgono distinti saluti,

" \w. 1l Presidente

@ A ‘_“ . Donato ina)
WRL P
4{.‘“}“ '

1 fururg del passarn & nel firiro. Tef.; (+39) 0824 334300
il firtro del proyere & nel passato & Telefax: {+39) 0824 334046
il fiuiere del fituro é nel presane. : -ma:l mnsdnbl@cunsdatn org

J. Mchtaile o » e

00EZL MY VIO - BSPS/8097 U N QLLL "85 - JAA0SL0S U SY21330Y alﬁfmlzeﬂ JeiBeny - 77980265600 " FD A VAL d



g CUNSLABL

<
!\J

433 4045

ConSDABI

CONSORZIO PER LA SPERIMENTAZIONE, DIVULGAZIONE E APPLICAZIONE DI BIOTECNICHE INNOVATIVE
- Soci: Assncinzione folians Allevotnr, Conrme o Clreeilo, (CTAA dt Benevento, Provincta di Bereventn
Soct Sostenitori: Aoncweiane Nazionale Allevaort Frisuna foliana, prof. Dongto Malassine
Promosso dn: Ministers detle Pufifiche Agricniv, Aimeniori ¢ Forextoft

Centro di ricerca sulle risorse genetiche onimall di interssse souvtscritcn — Centro di produsione sperma ed embrioni
Centra di sciessa amica per kt qualits & per §'eccellensy nutri=forali

Natiorat Focal Point Jiallano - FAC
Globol Strategy for the Management of Farm Antmaf Genetre Resources

Prot. n. 717/07
Pos‘ 002.8‘5{ 71

mevwcx 2 O ,mw

Ili.mo

7 Q ' l Benevento, 11/06/2007
Presidente della Provincia di Benevento

’ FE On.Je Carmine Nardone
N ;L@ﬁ L Piazza Castello
' 4 4 GTU. 200 $2100 BENEVENTO

Oggetto: richiesta contributo per organizzazione convegni ‘fl futuro delle razze suine
autoctone italiene’ svoltosi a Teano il 21 ottobre 2006 e ‘Biodiversita, allevamento
sostenibile, biotecnologie e tecnologie immovative’ svoltosi a Benevento 1’8 maggio u.s.. .

Con riferimento alla nota n. 499/07 del 4/04/2007, si fa presente che questo Consorzio
ha organizzato due convegni, il primo svoltosi a Teano il 21 ottobre 2006 dal titolo “& futuro

v uppsns - 62 | WU pencvento - {TALY

delle razze suine autoctone italiane’ ¢ il secondo svoltosi a Benevento 1°8 maggio ws. dal

titolo ‘ Biodiversita, allevamento sostenibile, biotecnologie e tecnologie innovative’.

Gel md A ety T

Purtroppo, a causa di difficoltd economiche temporanee, lo scrivente non riesce a far
fronte alle spese relative all’organizzazione, al viaggio e all’ospitalita delle personalita che vi
hanno partecipato, alle colazioni di lavoro, in quanto sono state superiori rispetto a quanto

preventivato:

Spese pernottamento e vitto € 1.000,00
Catering € 3.700,00
Spese tipografia € 1.800,00
Spese viaggio € 2.000,00
Totale € 8.500,00

Pertanto, si chiede un contributo di € 8.500,00 per poter far fronte a tali oneri.

Confidando nella Sua attenzione e disponibilita, sicuri di un positivo riscontro, avendo
Ella sempre dimostrato attenzione e sensibilita alla ricerca scientifica, valorizzando, oltretutto,
le risorse endogene locali, si porgono distinti saluti,

,/

Il Presidente

4 "v‘ l‘}ﬁ“ DOW )

A fituro del poxsatn & nel fitnro. Tel.; (+39) 0824 334300
il firturo del presente & nel passato e Telefax: (+39) 0824 334046
il fetiero del finvero é mef prescae. , . E- mzul wnsdaiﬁ@comdnm org

1. Mchtalre * T

00ETL "UYVISO - BSPS/8097 ‘U N "qLLL 39 - JAA08LOS U 2421930y al‘?u‘)-!z'?l'\l Jeideny - 7ZOBOL6E600 "D 2 VAL



